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ANOTACE

KLÍČOVÁ SLOVA

KEY WORDS

ANNOTATION

Diplomová práce se zabývá spojením obchodního domu
a přechodného ubytování v multifunkčním objektu s ambicí
o úsporný energetický standard budovy s téměř nulovou
spotřebou energie. Čtyřpodlažní budova umístěná v jádru
nově navržené rezidenčně-administrativní části Prahy-
Malešice láká návštěvníky obchodní pasáže transparentním
parterem s restaurací a kavárnami a vegetačními prvky
uplatněnými na prosklených fasádách a terasách. Zvolený
tvar se zaoblenými nárožími vystupuje nekonfliktně přesto v
kontextu místa způsobuje osvěžení. Ubytovací jednotky ve
vyšších podlažích v zasouvaných kostkách se skrývají pod
akcentovanými římsami. Alternativou k tradičním principům
je aplikace geotermálních vrtů a využívání pasivních solárních
zisků k příznivé energetické bilanci objektu. Parkování
návštěvníků i ubytovaných je zajištěno pod objektem, spolu s
vyhrazeným místem pro cyklisty, motocyklisty a elektromobily.

The diploma thesis focuses on joining of a shopping mall and
a temporary accommodation in one multi-purpose building
with a nearly zero energy building standard ambitions. The four-
storeys high building situated in a core zone of a newly designed
residential-administrative part of Prague-Malesice attracts
visitors of the shopping mall by a transparent parterre with a
restaurant and cafes and vegetation features applied on glazed
facades and terraces. The shape with rounded corners stands
up non-conflictly yet refreshingly in a particular place context.
Housing units forming pushed-in cubes in higher floors take
cover under accented cornices. An alternative to a traditional
priniples is a use of geothermal boreholes and utilization of
passive solar gains for a positive energy balance. Parking for
visitors and accommodated is enabled under the building,
providing room for cyclists, motorcyclists and electromobiles.

ANOTACE 02
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PRAHA MALEŠICE. AREÁL TEPLÁRNY POJATÝ
JAKO BROWNFIELD S POTENCIÁLEM VYZDVIH-
NUTÍ Z UHELNÉHO PRACHU V PLNOHODNOT-
NOU ČTVRŤ.

V SOULADU SE SMĚŘOVÁNÍM FUNKČNÍHO
VYUŽITÍ POSTINDUSTRIÁLNÍCH PLOCH ZAUJÍMÁ
MAJORITU NÁVRHU OBYTNÝ SOUBOR A AD-
MINISTRATIVA. BYDLENÍ FORMOVANÉ V BLO-
KOVÉ STRUKTUŘE, BYŤ JE ZDE NOVOSTAVBOU,
ZŮSTÁVÁ PŘÍBUZNÉ KONVERZÍM INDUSTRIÁL-
NÍCH OBJEKTŮ. ADMINISTRATIVA VTÉKÁ DO
NÁDOB VRŮSTAJÍCÍCH SVOU VERTIKÁLNÍ KO-
MUNIKACÍ DO STÁVAJÍCÍCH TEPLÁRENSKÝCH
KOMÍNŮ.

SAMOSTATNOU KAPITOLOU JE TECHNO-
LOGICKÝ PARK VČLENĚNÝ DO NÁRAZNÍKOVÉ
ZÓNY MEZI REKONSTRUOVANOU VLEČKOU A
RIZIKOVÝM PLÁNOVANÝM PROVOZEM KON-
TEJNEROVÉHO PŘEKLADIŠTĚ.

KONCEPCE HMOT JE VÁZÁNA NA
PROTAŽENÝCH OSÁCH Z EXISTUJÍCÍCH
OBYTNÝCH ČÁSTÍ MĚSTA PROVÁZENÝCH I
ZAKONČENÝCH ZELENÍ.

POSILOVÁNY JSOU PRINCIPY PĚŠÍ
PROSTUPNOSTI V RÁMCI I SKRZE ÚZEMÍ A
TAKTÉŽ DOSTUPNOST HROMADNÉ DOPRAVY.
MODERNIZUJÍCÍM KROKEM JE VYLOUČENÍ
AUTOMOBILŮ Z JÁDRA ČTVRTI A JEJÍ VEDENÍ
OBVODOVOU OBSLUŽNOU KOMUNIKACÍ.
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PLÁNOVANÉ UMÍSTĚNÍ
KONTEJNEROVÉHO
PŘEKLADIŠTĚ

KLIDOVÁ ZÓNA

TRAFOSTANICE

VEDENÍ VNPŘIROZENÉ TĚŽIŠTĚ
ÚZEMÍ

PRŮCHOD DO KRAJINY POD
KOPCEM TÁBOR

NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ SÍŤ

SMĚR METRO
DEPO HOSTIVAŘ

SMĚR MALEŠICE ZACHOVÁNÍ VÝŠKOVÝCH
DOMINANT

BYDLENÍ V BLOKOVÉ
STRUKTUŘE

POLOSOUKROMÉ
PROSTORY

VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALATECHNOLOGICKÝ PARK
3-5 NP

15 NP

6 NP

5 NP
4-6 NP

OBYTNÝ SOUBOR HOTEL A KONGRESOVÉ
CENTRUM

ADMINISTRATIVA

Objekty pokročilé vědy
a výzkumu. Spolupráce s
VŠ a komerční sférou

Vícepatrové objekty
ve volném parteru. Svůj
industriální charakter
opírají o stávající komíny
teplárny

Bloková zástavba obytných
domů se službami v parteru
významných pěších tras

Dvojice polyfunkčních
objektů pro přechodné
ubytování a pořádání
konferencí. Součástí
služby a restaurace

ADMINISTRATIVA

PLAVECKÝ BAZÉN

CELKOVÁ PLOCHA ÚZEMÍ 190 800 m2

37 500 m2

203 700 m2

97 500 m2

ZASTAVĚNÁ PLOCHA KZP = 0,20
KPP = 1,07
KZ = 0,51

PODLAŽNÍ PLOCHA
PLOCHA ZELENĚ

% ZASTAVĚNÉ PLOCHY % PODLAŽNÍ PLOCHY

42% 39%

39%

8%
11% 3%

20%
10%

19%

9%

VOLNOČASOVÝ
PARK

VYSOKÝ POMĚR ZELENĚ V
PARTERU

NÍZKÁ ZELEŇ
V OCHRANNÉM PÁSMU
VEDENÍ VVN

SOUKROMÁ ZELEŇ UVNITŘ
VNITROBLOKŮ

DOPROVODNÁ ZELEŇ KOLEM
HLAVNÍCH KOMUNIKACÍ

ZASTAVĚNÁ
PLOCHA

ZELEŇ NEZPEVNĚNÉ
KOMUNIKACE

ZPEVNĚNÉ
PLOCHY

20% 51% 5% 24%

SBĚRNÁ KOMUNIKACE
UL. TEPLÁRENSKÁ

PARKOVÁNÍ REZIDENTŮ, ZAMĚSTNANCŮ
A NÁVŠTĚVNÍKŮ SPORTOVIŠŤ V
PODZEMNÍCH GARÁŽÍCH
VJEZDY RAMPAMI Z OBVODOVÉ
OBSLUŽNÉ KOMUNIKACE

ZKLIDNĚNÉ OBSLUŽNÉ KOMUNIKACE
V OBYTNÉM SOUBORU

KOMUNIKACE V
ZÁŘEZU

VNITŘNÍ PARTER BEZ AUTOMOBILOVÉ
DOPRAVY
S UMOŽNĚNÍM ZÁSAHU JEDNOTEK IZS

49 600 m2 PODZEMNÍCH PARKOVIŠŤ
cca 2 700 PARKOVACÍCH MÍST

STÁVAJÍCÍ ZASTÁVKA BUS
V UL. TEPLÁRENSKÁ

PRODLOUŽENÁ TRAMVAJOVÁ
TRAŤ Z MALEŠIC
ZASTÁVKA UMÍSTĚNA V
PŘESTUPOVÉM KORIDORU

BÝVALÁ VLEČKA PŘEBUDOVANÁ
NA VLAKOVOU TRAŤ PRO OSOBNÍ
DOPRAVU
ZASTÁVKA VLAKU V ZÁŘEZU

VLAK

TRAM

BUS

PŘEDDIPLOM
SCHÉMATA
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Multifunkční objekt – areál teplárny Malešice

Místo stavby: Teplárenská, Praha 10 – Malešice

na poz. č.p. 663/3, 663/8, 663/9, 663/42, 663/47 v k.ú.
Praha – Malešice.

Předmět dokumentace: Objekt komerční občanské vybavenosti


[…]


Skladba konstrukce (od interiéru):

Číslo Název D Lambda c Ro
[m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3]

1 Žula 0.0300 3.1000 950.0 2500.0
2 Beton hutný 2 0.0700 1.3000 1020.0 2200.0
3 Isover T-N 0.0500 0.0400 800.0 148.0
4 Železobeton 2 0.2200 1.5800 1020.0 2400.0
5 Isover NF 333 V 0.1500 0.0430 800.0 88.0

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy a Ro je objemová hmotnost vrstvy.

Okrajové podmínky výpočtu:

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi: 0.17 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse: 0.17 m2K/W

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R: 4.941 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U: 0.189 W/(m2.K) < Upas,20 = 0,20 W/(m2.K)

Název konstrukce: Střecha

Typ hodnocené konstrukce: Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU: 0.000 W/(m2K)

Skladba konstrukce (od interiéru):

Číslo Název D Lambda c Ro
[m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3]

1 Železobeton 2 0.2200 1.5800 1020.0 2400.0
2 Perlitbeton 3 0.0120 0.1600 1150.0 600.0
3 Foalbit Al S 40 0.0042 0.2100 1470.0 976.0
4 Isover R 0.1200 0.0380 800.0 130.0
5 Elastodek 50 Special Mineral 0.0050 0.2100 1470.0 1200.0
6 Austrotherm 50 XPS-G/030 0.1000 0.0300 2060.0 35.0

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy a Ro je objemová hmotnost vrstvy.

Okrajové podmínky výpočtu:

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi: 0.10 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse: 0.04 m2K/W

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R: 7.539 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U: 0.130 W/(m2.K) < Upas,20 = 0,15 W/(m2.K)

Energie 2019 EDU, (c) 2019 Svoboda Software
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 Název konstrukce: Strop nad suterénem

Typ hodnocené konstrukce: Podlaha nad nevytápěným či méně vytáp. vnitřním prostorem
Korekce součinitele prostupu dU: 0.000 W/(m2K)

Skladba konstrukce (od interiéru):

Číslo Název D Lambda c Ro
[m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3]

1 Žula 0.0300 3.1000 950.0 2500.0
2 Beton hutný 2 0.0700 1.3000 1020.0 2200.0
3 Isover T-N 0.0500 0.0400 800.0 148.0
4 Železobeton 2 0.2200 1.5800 1020.0 2400.0
5 Isover NF 333 V 0.1500 0.0430 800.0 88.0

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy a Ro je objemová hmotnost vrstvy.

Okrajové podmínky výpočtu:

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi: 0.17 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse: 0.17 m2K/W

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R: 4.941 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U: 0.189 W/(m2.K) < Upas,20 = 0,20 W/(m2.K)

Název konstrukce: Střecha

Typ hodnocené konstrukce: Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU: 0.000 W/(m2K)

Skladba konstrukce (od interiéru):

Číslo Název D Lambda c Ro
[m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3]

1 Železobeton 2 0.2200 1.5800 1020.0 2400.0
2 Perlitbeton 3 0.0120 0.1600 1150.0 600.0
3 Foalbit Al S 40 0.0042 0.2100 1470.0 976.0
4 Isover R 0.1200 0.0380 800.0 130.0
5 Elastodek 50 Special Mineral 0.0050 0.2100 1470.0 1200.0
6 Austrotherm 50 XPS-G/030 0.1000 0.0300 2060.0 35.0

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy a Ro je objemová hmotnost vrstvy.

Okrajové podmínky výpočtu:

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi: 0.10 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse: 0.04 m2K/W

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R: 7.539 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U: 0.130 W/(m2.K) < Upas,20 = 0,15 W/(m2.K)

Energie 2019 EDU, (c) 2019 Svoboda Software
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