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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bývalá teplárna Malešice - Víceúčelový objekt
Jméno autora: Medová Lucie
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch.Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Zadání bylo naplněno v celém rozsahu

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Studentka pracovala na své diplomové práci v průběhu celého semestru naprosto soustředěně a systematicky, práce se
plynule vyvíjela pouze za mírné podpory ze strany vedoucího.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Projekt navazuje na urbanistickou studii z předchozího semestru a využívá všechny její hlavní atributy.
V objektu jsou dvě podlaží věnována komerčním účelů a dvě podlaží ubytování apartmánového typu, dvě podzemní podlaží
slouží parkování a technickým provozům.
Prostorové uspořádání je funkční i dostatečně atraktivní, ubytovací podlaží mají ovšem trochu příliš velký podíl společných
ploch.
Architektonické řešení odráží vnitřní funkční rozvrh (možná až příliš důrazně) a zároveň reaguje na „ostrovní“ umístění
objektu, bez „zadní fasády“, což je poměrně komplikovaný úkol, který autorka zvládla.

Kvalita technického řešení A - výborně

Technické řešení je vypracováno s velkou pečlivostí a je logické a přehledné.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

Grafická úroveň práce je výborná, práce je úplná a srozumitelná. Snad jen siluety kuželovitých okolních budov ve
vizualizacích působí trochu hrůzostrašně – tato grafická zkratka nebyla šťastná .

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Autorka postupovala velmi cílevědomě, samostatně a zodpovědně. Domnívám se, že bude velmi dobrou akvizicí
v jakékoliv kanceláři a má výborné předpoklady k profesnímu růstu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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